UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ÐẦU TƯ
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:   25  /QĐ-SKHĐT                         Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 4  năm 2013.
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Điều hành và Biên tập Trang Thông tin Điện tử
của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ về việc quy định cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BTTTT ngày 31 tháng 7 năm 2009 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc quy định cung cấp thông tin và đảm bảo khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2889/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2009 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Xét Công văn số 02/CV-ĐTN ngày 14 tháng 3 năm 2013 của Ban Chấp hành Chi đoàn Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc cử thành viên tham Ban Điều hành và Biên tập Trang Thông tin Điện tử của Sở;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Điều hành và Biên tập Trang Thông tin Điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư gồm các ông có tên sau:
1. Ông Phan Thiên Định - Phó Giám đốc Sở - Trưởng ban.

2. Ông Nguyễn Văn Châu - Phó Chánh Văn phòng - Tổ trưởng Tổ CNTT Sở - Phó ban.
3. Ông Đỗ Duy Nhã - Phó trưởng phòng Đăng ký Kinh doanh – Thành viên.

4. Ông Nguyễn Ngọc Thịnh - Bí thư Chi đoàn Sở - Thành viên.
5. Ông Nguyễn Hoàng Nguyên - Tổ phó Tổ CNTT Sở - Chuyên viên phòng Tổng hợp - Thành viên.

Điều 2. Trách nhiệm của Ban Điều hành và Biên tập Trang Thông tin Điện tử:

1. Tổ chức vận hành Trang thông tin điện tử của Sở đảm bảo phục vụ tốt nhiệm vụ chính trị của Sở. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Giám đốc Sở về hoạt động, nội dung đưa tin của Trang thông tin điện tử của Sở.

2. Điều hành hoạt động Trang thông tin điện tử của Sở, chịu trách nhiệm về các vấn đề nội dung thông tin, kỹ thuật, tài chính nhằm đảm bảo Trang thông tin điện tử của Sở hoạt động thường xuyên, liên tục..
3. Tổng hợp các ý kiến của người truy cập; báo cáo và đề xuất biện pháp xử lý kịp thời với lãnh đạo Sở.

4. Phối hợp cùng Ban chấp hành Chi đoàn và các phòng chuyên môn trong Sở tham gia viết tin, bài và biên tập tin, bài, ảnh nhằm thông tin về các mặt hoạt động của Sở trên Trang thông tin điện tử.

5. Quản lý các tài liệu có liên quan đến công tác xuất bản.

6. Tổ chức khai thác có hiệu quả tài nguyên Internet, tranh thủ các nguồn lực hợp pháp để đảm bảo điều kiện, cơ sở vật chất cho hoạt động của Trang thông tin điện tử của Sở.
Điều 3. Trách nhiệm của Chi đoàn Thanh niên và các Phòng chuyên môn thuộc Sở và :

1. Các Phòng chuyên môn cung cấp các thông tin về hoạt động cho Trang thông tin điện tử của Sở. Văn phòng Sở được phép tham dự các cuộc họp do Sở tổ chức để lấy tin, ảnh để cập nhật lên Trang thông tin điện tử.
2. Chi đoàn Thanh niên phân công thành viên cập nhật một số chuyên mục trên Trang thông tin điện tử theo phân công của Ban biên tập.

Điều 4.  Kinh phí hoạt động và chế độ làm việc của Ban Điều hành:
1. Ban Biên tập có nhiệm vụ xây dựng, thực hiện kế hoạch hoạt động, kế hoạch kinh phí theo sự chỉ đạo của Giám đốc Sở. Việc sử dụng kinh phí theo định mức của nhà nước quy định.
2. Ban Điều hành và Biên tập Trang Thông tin Điện tử của Sở làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Quyết định trước đây khác với Quyết định này đều được bãi bỏ.
Điều 6. Các ông có tên trên, Trưởng các Phòng chuyên môn thuộc Sở, Ban Chấp hành Chi đoàn của Sở và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này ./.
Nơi nhận:

      GIÁM ĐỐC
- Như điều 6;
- Sở TTTT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

(Đã ký)
- GĐ và các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, VP.

Nguyễn Văn Phương

PAGE
2